7.1.

9.1.

9.2.

Tagesordnung der

Offentlicher Teil

Eroffnung durch den Oberblrgermeister
Anderungen zur Tagesordnung
Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)

Genehmigung der Niederschrift der Stadtratssitzung
vom 26.11.2014

Aktuelle Stunde
Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)
GrolRe Anfrage nach § 9 Abs. 5 GeschO

GroRe Anfrage der Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN -
Die Zitadelle Petersberg in Erfurt - Eine besondere Raritdt
in der europaischen Festungslandschaft

Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
Entscheidungsvorlagen

Bebauungsplan STO600 "Walter-Rein-StralRe" - Billigung
des Entwurfes und 6ffentliche Auslegung
Einr.: Oberburgermeister

Parkraumkonzeption flr die Innenstadt von Erfurt
Einr.: Oberbirgermeister

Sitzung des Stadtrates am 28.01.2015 um 19:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Drucksachen-
Nummer

2232/14

1040/12

0129/14

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemaR § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ALT645
"Johanniterzentrum- Andreasgdrten” - Einleitungs- und
Aufstellungsbeschluss, Billigung des Vorentwurfes und
frihzeitige Offentlichkeitsbeteiligung

Einr.: Oberbirgermeister

9. Internationales Folklorefestival "Danetzare" vom 09.
bis 13.Juli 2015
Einr.: Oberburgermeister

Abschaffung der Umweltzone
Einr.: Herr Kemmerich, Stadtratsmitglied

Teilaufhebung der Satzung "Sanierungsgebiet Altstadt"
fir den Teilbereich "Anger" (TAS0O1)
Einr.: Oberbirgermeister

1. Nachtrag zum Konzessionsvertrag Strom vom
20.12.2013
Einr.: Oberbirgermeister

Standardisiertes Verfahren fur
Einzelhandelsansiedlungen von Gewicht gemaR
Stadtratsbeschluss 0313/10 vom 05.05.2010:
Umstrukturierung des T.E.C. Erfurt

Einr.: Oberburgermeister

Forderperiode EFRE des Freistaates 2014-2020 -
Operationelles Programm "Nachhaltige
Stadtentwicklung (NSE)"

Einr.: Oberbirgermeister

Satzung zur Anderung der Satzung tber die Mitwirkung
der Seniorinnen und Senioren der Landeshauptstadt
Erfurt

Einr.: Fraktion CDU

Kundigung des "Vertrages Uber die Durchfiihrung und
Verglitung des Rettungsdienstes im
Rettungsdienstbereich Stadt Erfurt"

Einr.: Oberbirgermeister

1274/14

1565/14

1580/14

2062/14

2227/14

2233/14

227114

2387/14

2404/14



9.12.

9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

10.

1. Anderung der Geschaftsordnung fiir den Stadtrat der
Landeshauptstadt Erfurt und seiner Ausschiisse
Einr.: Oberbirgermeister

Antrag auf Mittelbereitstellung flir einen externen
Gutachter im Bereich Finanzen
Einr.: Fraktion SPD

Bestellung der stimmberechtigten auslandischen
Mitglieder des Auslanderbeirates
Einr.: Oberburgermeister

Vorschlagsliste fir die Berufung der ehrenamtlichen
Richter fur die Sozialgerichtsbarkeit
Einr.: Oberbirgermeister

Ersatzpflanzungen von Baumen an der Rathausbriicke
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Aufhebung von Beschlusspunkten zu
Stadtratsbeschliissen
Einr.: Oberburgermeister

Neubesetzung der Ausschisse der SPD-Fraktion
Einr.: Fraktion SPD

Ausschussbesetzung Fraktion DIE LINKE.
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Abberufung und Entsendung eines
Aufsichtsratsmitgliedes der SWE Netz GmbH
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Uberarbeitung der Planungen zum Bau der
Rathausbriicke
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Antrag auf frihestmdgliche Einbindung des Umwelt- und
Naturschutzamtes in alle 6ffentlichen Bauplanungen
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Informationen

2469/14

2470/14

2475/14

2488/14

2494/14

0023/15

0089/15

0098/15

0102/15

0104/15

0125/15



10.1. Beteiligungsbericht 2014 der Landeshauptstadt Erfurt 2158/14
Einr.: Oberburgermeister

gez. A. Bausewein
Oberbirgermeister
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